INDICAÇÃO Nº  056 / 2005

EXMO.SR.
CELSO OLIMAR CALGARO
DD- Prefeito Municipal

     JOSÉ FACHIN, Vereador desta Augusta Casa de
Leis, nos termos regimentais,  INDICA   a Vossa Excelência o seguinte:  “Devido ao
grande número de veículos com cargas pesadas ( carretas, caminhões truks,  etc. ), que
circulam pelas ruas e avenidas de nossa cidade, causando danos ás residências e
asfalto,  Pedimos ao Poder Executivo que entre em contato com o Secretário dos
Transportes do Estado de São Paulo, a fim de conseguir verbas para a construção de um
ANEL VIÁRIO  em nossa cidade, unindo as rodovias BR-153 á SP-425, evitando que os
referidos veículos  circulem pelas ruas e avenidas da cidade”.

    JUSTIFICATIVA

    A presente indicação justifica-se em que, a construção de um
anel viário conforme solicitação  desta indicação, resolverá os problemas permanentes e
atenderá  as danificações causada pelo trânsito pesado nas ruas e avenidas da cidade.

    Na administração anterior, foi protocolo na Secretaria dos
Transportes do Estado de São Paulo dia 12 de Junho de 2003, solicitando a construção
do trecho que liga as Rodovias BR-153 e SP-425; Inclusive o DER de Araçatuba fez
levantamentos preliminares da referida obra, além disso sugeriram que fosse feito reunião
com os proprietários dos imóveis rurais, por onde iria passar o referido anel viário.

                                             Certo do atendimento desta Indicação por parte de Vossa
Excelência, antecipadamente agradeço.

        Sala das Sessões Vereador Ricieri Rodante , José Bonifácio 29 de abril de 2005.

              JOSÉ FACHIN
       Vereador

Encaminhe-se ao Destinatário
José Bonifácio, 03/05/2005.

	CELSO OLIMAR CALGARO